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DOBILI SMO ROTOR 
 Nakon ubrzane 
gradnje, naš škurinjski 
rotor je završen i postali 
smo čuveni po još 
jednom graditeljskom 
biseru.. Nije nam 
poznato da li je obavljen 
tehnički pregled, ali 
možda nešto drugo nije 
primijećeno. Naime, nije 
bilo svečanog otvorenja. 
Izbori su prošli, pa se 
nadamo da ćemo ove 
godine biti pošteđeni izbornih cirkusarija. No, pripremite se, slijedeća 2009. je 
izborna. 

 Kako vjerojatno svakodnevno primjećujete, rotor još uvijek pričinja 
probleme nekim vozačima, pa je Vijeće Mjesnog odbora uputilo prijedlog 
nadležnim gradskim službama da se izvrši rekonstrukcija rotora u svrhu 
pojednostavljenja i povećanja sigurnosti prometovanja.  

Ivo Šantić 
 

NOVI ROTOR 

MAGIC ROUNDABOUT – SWINDEN, VELIKA BRITANIJA 
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DOBILI SMO TAJNIKA 
 

Nakon dugogodišnjeg traženja 
Vijeće MO uspjelo je u 
nastojanjima da dobijemo 
tajnika, osobu nezamjenljivu u 
svakodnevnom radu mjesnog 
odbora. Od početka ovog 
mjeseca dužnost tajnika vrši 
gosp. Vedran Jakominić. 
Podsjetimo da se prostorije Mjesnog odbora nalaze u Ulici Save Jugo-Bujkove 
br 44. Telefon MO je 268 100, e-mail:  mo.skurinje@rijeka.hr  
  Jedan od vijećnika Mjesnog odbora srijedom će dežurati u vremenu od 
19-20 sati. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Ovim putem zahvaljujemo našoj dugogodišnjoj tajnici gđi Dragani 

Ivošević na suradnji i trudu uloženom u rad Vijeća Mjesnog odbora Škurinje! 
 

Uredovno radno vrijeme Mjesnog odbora Škurinje 
PONEDJELJAK, UTORAK, ČETVRTAK, PETAK:   

08:00h-12:00h   14:00h-16:00h 
SRIJEDA:  12:00h-13:00h   15:00h-20:00h 

telefon 268 100   fax 268 102 
e-mail: mo.skurinje@rijeka.hr 

TAJNIK MO ŠKURINJE 

SJEDIŠTE 
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IZ AKTIVNOSTI VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
 

SASTANCI VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
 
 Tijekom mjeseca siječnja i veljače, Vijeće MO Škurinje održalo je dva 
sastanka vijeća.. Na ovim sjednicama usvojen je Plan rada za 2008. i Financijski 
plan. Oba dokumenta možete pogledati u Tajništvu MO  srijedom od 19 00 do 
20 00 ili na web stranicama  MO Škurinje. U mjesecu siječnju održan je 
sastanak sa predstavnicima ovlaštenih osoba zgrada iz Ulice Milana 
Rustanbega, sa svrhom upoznavanja s radom i ovlastima Mjesnog odbora i 
održavanja daljnjih kontakata. Na ovaj način Vijeće MO dobit će bolju sliku vaših 
potreba i problema i s time upoznati odgovorne u Gradu. Sastanku je nazočio i 
djelatnik I policijske postaje gosp. Babić, koji je naš škurinjski policijac u 
zajednici. Vijeće MO odbora misli i nadalje održavati ovakve sastanke, sa 
predstavnicima ovlaštenih osoba iz cijelog naselja i time dobiti potpun uvid o 
stanju u naselju. 
 

PUT DO ŠKOLE 
 
 Izgradnjom  pješačkog mosta, 
pješačkog puta i garaže „Autotransa“ 
sigurni put do osnovne škole , nažalost, 
nije ispunio u potpunosti očekivanja. Za dio 
djece put je duži, ali ipak sigurniji, no 
većina koristi prilazne ulice. Za đake iz 
starog naselja, nema nikakvog poboljšanja. 
Vijeću MO obratili su se roditelji peticijom i 
usmeno, te ravnatelj osnove škole „Ivan 
Zajc“ , sa zahtjevom da se riješi ovaj 
problem. Vijeće MO je postupilo prema 
ovim zahtjevima i od nadležnih u Gradu i 
Županiji zatražilo dovršenje projekta 
pješačkog puta, uspostavu pješačkih 
prijelaza na Škurinjskoj cesti i nove 
autobusne postaje, izmjenu voznog reda 

PJEŠAČKI MOST 
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linije  5a, izmjenu režima prometne signalizacije na semaforu (križanje Osječka, 
Ive Lole Ribara, Škurinjska cesta) i veću nazočnost prometne policije. 
      Na postavljene zahtjeve Županijska uprava za ceste odgovorila je negativno 
(zasad samo usmeno) glede pješačkih prijelaza i autobusne postaje. O izmjeni 
voznog reda linije 5a, nije dosad ništa odgovoreno  ( usmeno smo obaviješteni 
da o tome Grad nije još raspravljao). Prometna policija se ispričava nedostatkom 
djelatnika, a  Rijekapromet se nije očitovao ni na koji način. 
       Glede nastavka projekta pješačke staze, kako je to određeno detaljnim 
urbanističkim planom (možete ga pogledati u uredovno vrijeme Tajništva MO), i 
izgradnje garaža, pristupne ceste i parkirnih mjesta ispod Ulice Save Jugo-
Bujkove,  ispostavilo se da je teren na kojem je predviđena gradnja u vlasništvu 
privatnog  investitora koji nije obavezan navedeno izgraditi, niti je vezan 
rokovima. Uviđajući ovakvo stanje, Vijeće MO je zatražilo da se na zelenoj 
površini (gradsko zemljište), koja se nalazi između Negrijeve ulice i kraja 
pješačkog puta s mosta, uredi pješačka staza, ogradi i vremenom osvijetli. Ovaj 
zahtjev ušao je u izmijenjene prioritete MO za 2008 godinu. Na sjednici 
Gradskog vijeća Grada Rijeke održanoj 20.12.2007. doneseni su sasvim drugi 
prioriteti. Stepenice na Ulicu SJB kod kbr. xx, koje su predviđene projektom, 
projektirat će se  i izgraditi sa neutrošenim sredstvima MO za 2007. godinu. U 
tijeku je postupak ishodovanja građevinske dozvole. Na Škurinjskoj cesti, kod 
škole, je zatražena uspostava autobusne postaje u smjeru Tibljaša i izgradnja 
stepenica prema istoj. Privatni vlasnik („Betil“) voljan je darovati zemljište u tu 
svrhu. Ovo će se riješiti nastavkom uređenja Škurinske ceste u sklopu detaljnog 
plana uređenja iste. 
 
ROTOR 
 
 Uvidom u projektnu dokumentaciju Vijeće MO još prije početka 
izgradnje uočilo je da je neće biti moguć pristup ulici 22.lipja i Domu zdravlja iz 
smjera sjevera, pa je na vrijeme gradskim službama uputilo zahtjev da se 
pronađe odgovarajuće prometno rješenje. Rješenje je pronađeno u izmjeni 
režima prometa u Ulici 22. lipnja, pa je okrenut smjer kretanja (dokument iz 
2006). Izmjena režima prometa na nekoj prometnici je postupak koji amenuje 
prometna policija, na traženje podnositelja zahtjeva. Zavisno o složenosti 
prometnice, postupak može potrajati, u ovom slučaju ne duže od jednog dana. 
Nakon toga, službi koja je nadležna za održavanje ceste upućuje se nalog za 
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izmjenu stare ili postavljanje nove signalizacije. Rotor je bio gotov 19.12. 2007. i 
spreman za promet. Izmjena režima prometa u ulici 22.lipnja nastupila je 
28.01.2008. Suzdržat ćemo se od bilo kakvog komentara. 
   

AKCIJA MJERENJA TLAKA I ŠEĆERA U KRVI 
 
 U siječnju u prostorijama mjesnog odbora održana je akcija mjerenja 
tlaka i šećera u krvi. Ovakve akcije održat će se još triput ove godine, o čemu 
ćete biti obaviješteni. 
 
PROSLAVA DANA MJESNOG ODBORA 
 
 Podsjećamo da je 24.06. određen za dan mjesnog odbora. Povodom 
toga Vijeće MO organizirat će sportska natjecanja i kulturne priredbe. O 
detaljnom programu izvijestit ćemo u slijedećem broju. Dotad Vas pozivamo da 
se javite u Tajništvo, ako želite sudjelovati na bilo koji način. 
 
NAJAVA EKOLOŠKE AKCIJE 
 
 Povodom 22.travnja, 
dana Planete Zemlje Vijeće MO 
odbora organizirat će ekološku 
akciju čišćenja. Akcija će se 
održati 19. ili 20. travnja, zavisno 
o vremenskim prilikama. Na 
području MO postoji više 
lokacija, koje „vape“ za 
čišćenjem, Pozivamo Vas da se 
prijavite se za sudjelovanje u 
Tajništvu MO na tel 268 100.ili 
predložite mjesto čišćenja. 
Na području MO u posljednje vrijeme ponovno se pojavilo nekoliko divljih 
deponija. Vidljivi su nam na brdu Mala Straža, uzduž cesta koje vode na Mistraž, 
na Bodulovu i uokolo. Na tim cestama postavljene su rampe i zaključane 
lokotima, koji se redovito uništavaju. Kako su ove ceste vidljive iz naselja, 

DIVLJI DEPONIJ NA BODULOVU 
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molimo Vas da ako uočite bacanje otpada, obavjestite komunalno redarstvo na 
telefon 0800 5100, ili policiju na 92 ili Tajništvo MO na 268 100. 
 
AKCIJA „BIRAJMO, NAJLJEPŠU OKUĆNICU BALKON, 
PROZOR" 

Nakon dugogodišnje 
stanke Vijeće MO 
Škurinje pridružilo se 
akciji  "Biramo 
najljepšu okućnicu, 
balkon, prozor" koju 
organizira Grad Rijeka 
(Turistička zajednica 
Grada Rijeke u 
suradnji sa Odjelima 
gradske uprave za 

poduzetništvo, 
samoupravu, upravu  i 
komunalni sustav). 

Akcija je dio projekta „Volim Hrvatsku“ – na lokalnoj razini „Volim Rijeku“.  
 U sklopu akcije, posebna komisija MO obići će naselje i izabrati 
najljepše uređen prozor, balkon i okućnicu. Vijeće MO Škurinje prigodno će 
nagraditi dobitnike i predložiti ih za izbor„Biramo naj okućnicu, balkon, prozor“ 
grada Rijeka.  
 Nadamo se da će komisija imati puno posla. Već sada možemo 
proglasiti najzapušteniju okućnicu. 
Nažalost, Vijeće MO ne može ništa poduzeti glede prijave komunalnom 
redarstvu, budući se ne radi o javnoj površini, a naše zakonodavstvo dopušta 
ovakvo stanje. Stoga, upućujemo javnu packu vlasniku ! 
 
Stoga, već sad je vrijeme da počnete uređivati Vaše okućnice i balkone i da 
prijavite sudjelovanje tajništvu MO na tel 268 100. Zapamtimo ,,Više cvijeća, 
manje smeća'' ! 

Ivo Šantić 

NAJGORA OKUĆNICA 
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CRKVA SV.MARIJE 
 Na Svijećnicu 02.02.2008. 
završeni su radovi na uređenju i 
obnavljanju crkve Sv.Marije. Radovi su 
izvršeni dobrovoljnim radom i financirani 
donacijama župljana. 
     Crkva Ecclesia Sce Marie de 
Schurigna prvi se put spominje 2. 
svibnja 1437. te još jednom 14. ožujka 
1453. godine u spisima riječkog notara i 
kancelara A. F. de Reno. Dokument o 
razgraničenju iz 1554. g. navodi kako se 
od davnine pokraj ove crkvice održava 
godišnji sajam, a godine 1544. čak je 
zabranjeno proštenje zbog čestih 
pograničnih fizičkih razračunavanja 
između građana Rijeke i Kastva, pod čijom se jurisdikcijom crkvica tada nalazila. 
Budući da se nalazi uz put, na plodnom zemljištu i na granici dvaju urbanih 
središta, često se spominje u sudskim spisima.Beneficij Sv. Marije uživali su 
pripadnici riječkog klera.  

 Tako znamo da je to pravo 1506. g. pripadalo Giacomu de Banisiis, a 
nakon smrti arhiđakona Giacoma Giacominija 1571. g., nadvojvoda Karlo crkvu i 
posjede dodjeljuje riječkoj ubožnici, kasnije bolnici. U novije vrijeme, prije 
osnivanja župe Sv. Ivana Krstitelja na Škurinjama, o crkvi su skrbili riječki 
salezijanci. Crkva je prije 2.svjetskog rata bila poznata kao mjesto kojem su 
Riječani hodočastili za blagdan Velike Gospe.  

Damir Sabalić 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

CRKVA SV. MARIJE  
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MAŠKARANA GRUPA „BRIA“  
 
 Predstavljamo Vam 
našu škurinjsku udrugu „BRIA“ 
koja je nastala davne 1997. 
kad je nekoliko srednjoškolaca 
punih želje i volje da sudjeluju 
u najboljem karnevalu 
osnovalo udrugu i prijavilo se 
na balinjeradu pod maskom 
„LOVRANSKE MORNARICE“, 
a nakon toga 1998. na Riječki 
karneval kao „ŠKEGRE i 
njegov PDV“. Već iduće 1999. 
godine da bi nadoknadili 
neodržavanje maturalnog plesa, maturanti Gimnazije Andrije Mohorovičića, 
odlučuju se po prvi puta pojaviti na Riječkom karnevalu pod maskama 
„ASTRONAUTA, MALIH ZELENIH i LJUDI U CRNOM“. Mala grupa sa početka 
priče raste,  2000. godine kao „SAFARI“ okupljaju mnogo više članova, zajedno 
sa prijateljskom skupinom In Bambo Veritas. Maska je uključivala lavove, 
majmune, zebre, lovce...  

Pod maskom „VITEZOVA Sv. JURAJA“, 2001. okupljamo se zajedno 
sa grupom In Bambo Veritas iz Lovrana, te uz ljutog zmaja i replike lovranske 
crkve kao alegorijskih kola nastupamo u karnevalu. Vrhunac za sada drži maska 
„MORE“ 2002. godine kada uvodimo nove ideje u karneval tj. značenje grupne 
maske, 250 ljudi + alegorijska kola doslovno su preplavila Korzo i ostala dugo u 
pamćenju.   
 Idućih godina se trudimo,  ali i ne uspijevamo dostići tu razinu no, 
maske su i dalje inovativne i zapažene. Pa tako 2003. slijede „PINGVINI“ sa 
santom leda i ledenim dvorcem, kojima slava nije bila suđena, a nakon njih 
2004. vrlo kvalitetni „MORNARI“ u pratnji vjerne replike E.N.N.I.-ca i 
podmornice. 2005. godine pod maskom „RIJEČKI TATI“ okupljamo nešto manje 
ljudi (70) no uz kuhano vino, svejedno smo ludi i iako malobrojni nama je bilo 
dobro.   

MASKA ,,MORE'' 
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Škurinjski list, informativni bilten Mjesnog odbora Škurinje 
Izdavač: Vijeće Mjesnog odbora Škurinje, Save Jugo Bujkove 44 
Urednik: Ivo Šantić 
Naklada: 300 primjeraka 

 Naredne 2006. godine uz pomoć In Bambo Veritas-a pomalo vraćamo 
staru slavu sa maskom GUSARA koji iako česti kao maska na karnevalu 
uspijevamo ostati zapaženi, najviše po odličnim kolima.  
2007. godina nam je u znaku ''VAMPIRA''. Skupa s Lovrancima imamo grupu 
ud 160 vampira i šišmišica. Kao i uvijek ostajemo zapaženi uz kola u obliku 
šišmiša i lijesa. 
 2008. godine smo „VIKINZI.“ 

Osim Riječkog karnevala sudjelujemo u Lovranskoj paradi, lovranski dio 
u Opatiji i na balinjeradi. uz pomoć Krimejskih feštara i Flashdance-a 
oživljavamo stare običaje primorskog kraja u sklopu manifestacije Gradina . 
Običaji se njeguju održavanjem tradicionalne smotre zvončara i feštara. Također 
sudjelujemo na  karnevalima u inozemstvu (Mozirje - SLO, Budvu - CG) . 
 Pokrenuli smo humanitarnu akciju "DOBRI PUST" koja svake godine 
prikuplja sredstva za dječji dom. Našu su grupu uvijek vodili jako mladi ljudi puni 
entuzijazma i ljubavi prema 
karnevalu, koji su puno dali 
ne gledajući kako će im se 
to vratiti. Upravo zbog 
mladosti članova nikad 
nismo financijski dobro 
stajali te je većina pomagala 
bez ikakve naknade, a to 
znači krojila, rezala, šivala, 
farbala, ljepila, u skučenim 
sobama, u podrumima, pred 
kućama sve za samo 1, 2 
dana ludila. 

Jakša Sabić 
 

MASKA ,,MORE'' 


